

Estado do Espirito Santo

Prefeitura Municipal de Apiacá
Secretaria Municipal de saúde
Conselho Municipal de saúde

Resolução nº09/2022

O Conselho Municipal de Saúde – CMS/Apiacá, no uso de suas atribuições capituladas na Lei federal n°8.142/90, Lei Municipal n°403/91, de 12 de abril de 1991, bem como prerrogativas regimentais e em consonância às deliberações do Plenário da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde de Apiacá, realizada no dia 29 de julho de 2022.

Resolve:

Art.1º Aprovar o repasse para o Hospital José Monteiro durante os meses de julho, agosto e setembro no valor de R\$ 162.000,00 mensal, que totaliza R\$ 486.000,00, sendo R\$ 88.606,00 de fonte federal recurso da Portaria nº 740 e o complemento com recurso próprio.

Art.2º Aprovar a Prestação de Contas do 1º Quadrimestre de 2022.

Art.3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Apiacá - ES,29 de julho de 2022

João de Souza Saldanha

Presidente do CMS

Homologado e publicado no Mural do Conselho Municipal de Saúde em 01/08/22

Praça Senhora Sant'Ana, 06 - centro - Apiacá /ES Cep:29450-000 Telefone: (28)3557-1829